关于做好西安科技大学等普通高校单独招收赣煤企业优秀青年工作的通知

各设区市招考办（教育考试院）、各煤炭企业：

为加快培养赣煤企业可持续发展所需高层次专业人才，不断满足煤炭企业安全生产对专业人才的迫切需求，根据教育部单独招收“三校生”和煤炭企业优秀青年的有关精神，2014年西安科技大学、河南理工大学、西安科技大学高新学院、南昌工学院、江西应用工程职业学院等普通高校继续安排部分本、专科专业在我省单独招收煤炭企业优秀青年和“三校生”。为做好此项工作，现就有关事项通知如下：
一、招生计划及招生对象

1.招生计划
按西安科技大学等普通高校下达的2014年在江西省招收煤炭企业优秀青年和“三校生”计划数执行。
以上计划全部按定向方式招生，为江西煤炭企业定向培养具有本、专科学历的应用型技术管理人才。
2.招生对象
江西省煤炭企业优秀青年和已报考我省“三校生”考试的“三校生”考生（以下简称“三校生考生”）。
二、报名

“三校生”考生无须再报名，考后直接填报相关高校单招志愿。
煤炭企业优秀青年报名条件、办法及时间为：
1.报名条件
凡符合下列条件者均可报名：
（1）坚持四项基本原则，品德良好，遵纪守法，愿意为江西煤炭企业服务。
（2）具有高中及同等学力、年龄在三十岁以下（1984年9月1日后出生）的煤炭企业优秀青年。
煤炭企业优秀青年需和煤炭企业签订正式用工合同、具有三年以上正式劳资关系，在企业有正式岗位及工作。
（3）身体健康，符合《普通高等学校招生体检工作指导意见》及有关文件要求。
2.报名办法
煤炭企业优秀青年职工须持居民身份证、职工身份证明和有关学历证书到企业教育处（科）报名，填写江西煤炭企业单独招生（定向）报考申请表（附件），并按规定缴纳报名考试费。
由各煤炭企业有关部门按照“考生自愿申请，企业择优推荐”的原则，负责组织本单位优秀青年的报名和资格审查工作，并按照省教育考试院规定到单位所在县（区）招考办统一办理考生报名手续。
严禁“空挂”及伪造煤炭企业员工身份，对报名身份造假的考生，一经查实，将按照《国家教育考试违规处理办法》（教育部令第33号）及有关规定予以严肃处理，对参与造假的煤炭企业，取消其推荐优秀员工报考煤炭单独招生的资格。
各煤炭企业要按照高校招生实施“阳光工程”工作要求，加强组织领导和信息公开，认真组织实施，将企业优秀青年的遴选办法及入选资格员工在本单位进行不少于两周的公示。
各有关县（区）招考办依据经相关煤炭企业和省煤炭集团公司分管部门盖章的报考申请表、高中毕业证书或同等学力证明、煤炭企业介绍信，负责办理煤炭企业优秀青年职工的报名考试手续。
省煤炭集团公司汇总后于5月12日前将全部煤炭企业优秀青年考生名单报省教育考试院，省教育考试院普招处和信息处将对考生逐个进行信息比对，严格审核，审核合格考生名单将通过江西省教育考试院网等渠道面向社会予以公示。凡未在省教育考试院统一公示名单的考生，一律不得参加此项单招录取。
3.报名时间
4月30日—5月5日。
三、体检

由各县（区）招考办负责统一组织考生的体检工作。
四、考试

考生均参加江西省“三校生”统一入学考试，考试科目为语文、数学、英语、计算机基础。
考试时间：6月7日上午      语文
6月7日下午      数学
6月8日上午      计算机基础
6月8日下午      英语
五、录取

煤炭企业优秀青年只能填报有单独招收煤炭企业优秀青年计划的高校。
根据招生计划和实际报名、考试情况，由有关高校和省教育考试院分别单独划定煤炭企业优秀青年考生录取控制分数线（原则上不低于普通“三校生”相应录取批次控制线的65%），招生学校按志愿从高分到低分录取。
考生录取后，须与江西省煤炭企业签订定向培养协议书，方可到校入学。
六、毕业生就业及待遇

定向考生毕业后回推荐单位就业。
学生在校期间，按照《普通高等学校学生管理规定》管理，学制四年或三年，成绩合格者，由就读学校颁发全日制普通高校本科毕业证书或专科毕业证书和相应学位证书。
入校后的学费、住宿费、奖学金等费用标准可登陆有关高校网站，查阅高校单独招生简章。
附件：江西煤炭企业单独招生（定向）报考申请表
2014年4月29日

江西煤炭企业单独招生（定向）报考申请表
	姓名

	性别

	出生年月

	文化程度

	身份证号

	工作单位

	通信地址

	联系电话

	考生号

	考试成绩

	报考煤炭定向生申请书
本人申请报考煤炭企业定向就业单独招生，愿意承担学校规定的有关经费。毕业后本人愿意回到定向单位就业，服从定向单位的安排，如需违约就业，必须征得定向单位及主管部门同意，方可另行就业。
申请考生：（签字）
年  月  日

	考生单位（局、公司）资格审查意见
	经审查，该生系我单位_________（煤炭企业）在岗职工，具有___年劳资关系，符合报考条件。

审查人（签名）

单位（盖章）
     年   月   日
	省煤
炭集
团公
司

	（盖章）
      年   月   日

注：此申请表一式三份，省煤炭集团公司、定向单位，考生本人各保存一份。
PAGE
5